Протокол

Родительского собрания  МКОУ «Бежтинская СОШ» на тему: «Информация

для родителей по курительным смесям»  от 9.09.2020г.

Присутствовали родители 7-11 классов.

Зам. директора по ВР Раджабова Х.Г., психолог школы, социальный педагог школы

Магомедова П.Ш., зам. директора по Точке роста Хизриева С.М., логопед Сумалаева П.Г.

Оформление: цитаты, рисунки детей по теме, стенные газеты по теме. Вывешены на стенах и

распределены на партах, презентация на тему наркотиков.

Цели мероприятия:

1. Познакомить родителей с разнообразными курительными смесями и последствиями их

употребления .

2. По каким признакам можно узнать употребляет ли ребенок ту или иную смесь.

3. Как они оказывают воздействие на психику и на общее здоровье детей.

4. Как надо готовить с ребенком, если он употребляет наркотики.

С докладом перед родителями выступила класс. рук.  11а кл. Эльмира Абдухаликовна. Она

сообщила, что «спайсы» - условное сленговое название группы курительных смесей, в состав

которых входят ненаркотические курительные травы и адсорбированные  на них синтетические

соединения,  содержащиеся в конопле  (марихуане), растущей во многих южных странах.

Спайсы по своему действию в 4 – 6 раз токсичнее и опаснее, чем природная конопля

(марихуана). Отравление спайсами идет дальше и глубже в нервную систему: при чем

возникает тяжелое оглушение сознания,  неконтролируемое поведение, вплоть до

немотивированной  и неожиданной для окружающих агрессий, галлюцинации и бред, а дальше

– потеря сознании, памяти, интеллекта. В прениях по докладу выступила зам.директора по Вр

Раджабова Х.Г.. она отметила, что в последнее время участились случаи употребления

энергетических напитков подростками, что крайне не желательно и  опасно в их юном возрасте,

что Гос.Дума разрабатывает  закон запрещающий  торговать «одурманивающими» продуктами.

Протокол составила                                                                               Магомедова Э.А..